关于举办第一期住院医师规范化培训
高级师资培训班的通知

各市卫生计生委（局）、有关高等院校、各国家级住院医师规范化培训基地：
    为加快推进我省住院医师规范化培训带教师资队伍建设，提高住院医师规范化培训师资带教能力，根据《关于开展浙江省住院医师规范化培训高级师资第一模块培训工作的通知》（浙卫办科教发[2017]4号）要求，将于近期举办第一期高级师资培训班。现将有关事项通知如下：
一、培训对象
本次培训面向国家级基地，含第一批国家级基地、第二批立项国家级基地，共40家，以专业基地负责人、教学主任、教学秘书为主。参加本次培训的师资应符合以下条件：
（一）已参加普及化省级师资培训并考核合格；
（二）具有高级职称的带教师资。
二、培训内容
培训围绕提升住院医师规范化培训师资的管理和教学能力开展，主要包括两部分内容：
（一）临床带教能力。突出教学查房、教案撰写、病历书写和修改等教学活动的规范性，贯穿医学人文与沟通技巧；
（二）学员轮转管理。突出入科教育管理、轮转质量效果控制和出科考核方案的设计、组织及结果评价。
三、培训形式
首期培训分为两组，委托浙江大学医学院和温州医科大学分别实施，为期一周，培训课程和时间安排见附件1。
四、报名方式
（一）培训名额。根据基地的住院医师规范化培训学员数和培训质量分配培训名额（见附件2），各基地可分期使用，超出名额由培训实施单位收费。第一期培训计划招收480名师资。
（二）报名流程。采用网上报名的形式，参培师资登录“浙江省住院医师规范化培训网”（http://www.zjgme.org.cn）——“高级师资培训”模块在线报名，经所在基地、培训实施单位网上审核后确认（见附件3）。
（三）材料提交。参培师资须按《关于开展浙江省住院医师规范化培训高级师资第一模块培训工作的通知》要求准备报名材料（除视频外）于报名审核通过后在线上传，视频资料请于报到时交培训实施单位。
五、其他事项
我委将高级师资培训完成情况作为基地评估考核的重要依据，请各地各单位根据培训安排和要求，认真组织实施。在执行过程中如有问题和建议，请及时反馈我处。
本次培训合格者授予省级继续医学教育Ⅰ类学分5分。参培师资食宿统一安排，交通费自理。
联系人：
省医学科技教育发展中心温馨，电话：0571-87709658。
省卫生计生委科教处刘怡，电话：0571-87709062。

    附件：1.培训课程安排
          2.培训名额分配
          3.网上报名流程

浙江省卫生计生委科教处
2017年9月15日

附件1：
培训课程安排
（1）浙江大学医学院课程安排(第一期)
	培训专业类型
	23个专业
	拟培训总人数
	300人

	培训起止时间
	10月10-13日

	报名起止时间
	9.15-9.25
	报名审核截止时间
	9月29日

	报到时间
	10月9日下午
	报到地点
	之江饭店

	联系人
	陈艳
	联系电话
	0571-88208373

	招收对象
	本期以浙大附属医院基地师资为主

（2）温州医科大学课程安排(第一期)
	培训专业类型
	12个学科
	拟培训总人数
	180人

	培训起止时间
	10月16-20日

	报名起止时间
	9.15-10.12
	报名审核截止时间
	10月14日

	报到时间
	10月15日下午
	报到地点
	温州国贸大酒店

	联系人
	王爵龙
	联系电话
	0577-88838891

	招收对象
	[bookmark: _GoBack]本期面向温州医科大学附属医院基地招收内科、外科、妇产科、儿科、急诊、神经内科、放射、超声、口腔、眼科、麻醉，骨科共12个学科，面向其他国家基地招收外科、急诊、麻醉、儿科4个专业

附件2：
培训名额分配
	序号
	单位名称
	名额数

	1
	浙江医院
	12

	2
	浙江省人民医院
	38

	3
	浙江大学医学院附属第一医院
	38

	4
	浙江大学医学院附属第二医院
	38

	5
	浙江大学医学院附属邵逸夫医院
	38

	6
	浙江大学医学院附属妇产科医院
	21

	7
	浙江大学医学院附属儿童医院
	21

	8
	浙江大学医学院附属口腔医院
	12

	9
	温州医科大学附属第一医院
	38

	10
	温州医科大学附属第二医院
	38

	11
	温州医科大学附属眼视光医院
	12

	12
	杭州市第一人民医院
	21

	13
	杭州师范大学附属医院
	21

	14
	宁波市第一医院
	21

	15
	宁波市第二医院
	21

	16
	宁波市李惠利医院
	21

	17
	温州市人民医院
	21

	18
	温州市中心医院
	12

	19
	湖州市中心医院
	21

	20
	嘉兴市第一医院
	21

	21
	嘉兴市第二医院
	21

	22
	绍兴市人民医院
	21

	23
	舟山医院
	12

	24
	金华市中心医院
	21

	25
	衢州市人民医院
	21

	26
	台州医院
	21

	27
	台州市中心医院
	12

	28
	丽水市人民医院
	21

	29
	丽水市中心医院
	21

	30
	浙江省肿瘤医院
	6

	31
	杭州市第三人民医院
	6

	32
	萧山区第一人民医院
	6

	33
	宁波大学医学院附属医院
	12

	34
	宁波市鄞州人民医院
	6

	35
	湖州市第一人民医院
	6

	36
	嘉兴市妇幼保健院
	6

	37
	东阳市人民医院
	21

	38
	义乌市中心医院
	12

	39
	台州市第一人民医院
	6

	40
	杭州市第七人民医院
	6

	合计
	750

附件3：
网上报名流程
一、培训机构计划发布阶段：
1、浙大、温医大从首页“高级师资”模块采用账号和密码登录系统，之后点击计划申报培训计划添加，在该页面添加完毕计划后还需要在“计划上报”页面点击“提交”上报。
[image: ]
2、省卫计委针对已上报计划进行审核，审核通过计划会显示“已发布”供师资登录后报名。
二、高级师资报名及培训流程：
1、师资登录“高级师资”平台首先进入个人信息维护页面，将基本信息补全。之后点击“培训报名”进入报名页面。
[image: ]
2、报名页面会显示所有符合师资个人专业的师资计划，此时师资可挑选在报名期间内的师资计划进行报名。报名前需要先完成问卷填写，之后才能点击“报名”按钮直至提示报名成功为止。
3、师资可以在“报名情况”页面查询报名记录，若有报名选择错误可在此页面取消报名（未审核前可取消，已审核则不允许在取消）。
[image: ]
4、师资所在基地也需要登录该平台，进入“报名审核”页面对已报名的师资进行审核（同意其是否该时间段内去参加培训），只有审核通过的人员才能进入下一轮审核环节。
步骤：先点击“查看并审核”按钮进入详细人员审核页面，之后针对具体人员打钩并点击“审核通过”按钮。
[image: ]
5、师资所在基地审核通过后，浙大或温医登录平台同样进入“报名审核”页面，进一步对名单进行审核。审核通过人员则允许参加本次师资培训，审核阶段师资需要关注自己的审核状态。
6、高级师资准时参加培训，报名现场提交教学查房视频1份。
7、培训结束后浙大和温医导入培训结果成绩。
8、培训结束当天师资可登陆平台进入成绩查询页面填写“培训后问卷”，成绩显示条件：问卷填写完毕且培训基地已录入成绩。
[image: ]
8

image3.png
T EBERERERRFEHLIRVIIEE RS

) wEER: muE B

N iREfR

" R

'g FE: [HEE v R [HEE v B [EEE v

‘ B{E FEHE  FS FE HFHR AR IR EVIRTiE I BRE EFFES
« EFIREA) 1 2017 BE— 2001 3 . PR S £35R 2017-07-01 08:00- 2017-07-08 17:00 HAMEE—ERR  EE 10 201706~
A ExpEEAd 2 200 FBRT 200/1 WEPIRL BLH.L PIRL AN 20170701 1135 20070708 113 ASEET B 201706
| [mews | ok ERESS RS 10 BRI, IR 2017-07-01 18:32- 2017- 1 3 PR S
|

image4.png
B

iREEE

RERET
 mERE A
SN #a: HEIR v

[e=m | [==8s] [merEs| [=E | EStExcel
Chmen
[ = = R HEHE #a FEE iRl B BRRE
[u] 1 A ke EERARER i B —

image5.png
HET

FE: 2007 v

R [iEE v

Bl EFES

fo o
Lo 1
R 10

HEVIRTE

2017-07-01 11:33- 2017-07-08 11:34
2017-07-01 18:32- 2017-07-08 18:32
2017-07-01 08:00- 2017-07-08 17:00

BieEREHER

HFERERE

FABERE

image1.png
L= e =

EE] i 85 2 W DAL M 22

N Ifens

(B eSS RAIREN. N
[FE ISR MRS PEEE . Nt
(B BE RSP EE I
BB shsRgs, sER1SR .
(BB T ER N
(BB FleHER— e
(BB S RAsRArERANEE
[ 2017 , BAVERE | — &

[ SR OB ) , SR
[FE 24 OERERETEE.
[FE EECEE RIS

[EE RIS DTSN A TARPIEHE
(S £T 2017 FEIRETS S s

[EE TS P SN AEXT 20175
[EE TS DTSN AEXTHR+=5H

[EE IS AT ESNAEATHRSNENS.
[EE ST BT SRS
[EE RIS DEHESNAEAT I (RISE

wores " B

[EE ERDETESRSERAL. 5
(EE REITEHE T s
(EE IREITE SRS
(EE SRETAESIAE SRS (
[EE RETEEHEIEENE (L
[EE REITEE AR
(EE XTRYERETE IS
[EE X TSR T SERETEEHE.
[EE XTHE (SHESTELRLR
[EE PARSERATOS (HELH.
[EE XFHE CRTSEREmTEHT,
BRI £TH% GRISHEnEk

 BEEE® |
 mmEE |
T
L mEEN

image2.png
AT EEBREIPMEHIZEVNERE RS

) BEE: A8 B

flEE
— O8N [T v ks (R v IR RV
s . - e = _ e
RERE: LREGARERS: SYERNY, SEERRARTLY, SR ES AR SN TR

[ me araw[Re Em] wn st il ilndE Bl RIRE EFES [E
| BEESEE bR 1 an R x| SUMARMLESH 0oro o 2o no JANERER 55 w0 oudem o
B R ESEE | b 2w @RS 200 wERR. wmad | E6 20170625 1034
% Be/ @595 R 3 o @RS 100 | HAEE f 6 | 1 woens

|